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O‘ZBEKISTON DA YASHIL 
IQTISODIYOTNI BARQAROR 

RIVOJLANTIRISHNING 
STRATEGIK YO‘NALISHLARI

Otaxonova Dinora Musaboy qizi 
Abu Rayhon Beruniy nomidagi Urganch davlat universiteti, 

Iqtisodiyot kafedrasi o‘qituvchisi

Annotatsiya: Ushbu maqolada O‘zbekistonda yashil iqtisodiyotni barqaror rivojlantirishning strategik yo‘nalishlari ilmiy 
asosda tahlil qilingan. Ishda tizimli tahlil, tarixiy tahlil, fanlararo yondashuv va taqqoslama tadqiqot metodlari qo‘llanildi. 
Statistika tahlili milliy va xalqaro ma’lumotlar bazasi asosida amalga oshirildi. O‘zbekistonning normativ-huquqiy bazasi 
hamda Janubiy Koreya, Germaniya va Buyuk Britaniya kabi davlatlarning tajribalari o‘rganilib, ilg‘or amaliyotlar tahlil 
qilingan. Maqolada yashil iqtisodiyotni barqaror rivojlantirishning strategik yo‘nalishlariga doir nazariy xulosalar va amaliy 
takliflar ishlab chiqilgan.

Kalit soʻzlar: Yashil iqtisodiyot, barqaror rivojlanish, iqtisodiy siyosat, tizimli tahlil, taqqoslama tadqiqot, statistik tahlil, 
qayta tiklanuvchi energiya, ekologik strategiya.
Abstract: This article provides a scientific analysis of the strategic directions for the sustainable development of the green 
economy in Uzbekistan. The study employs methods such as systematic analysis, historical analysis, interdisciplinary 
approaches, and comparative research. Statistical analysis was conducted based on national and international data 
sources. The legal framework of Uzbekistan, as well as the experiences of countries such as South Korea, Germany, 
and Great Britain, were examined, and best practices were analyzed. The article presents theoretical conclusions and 
practical recommendations regarding the strategic directions for the sustainable development of the green economy.

Key words: Green economy, sustainable development, economic policy, system analysis, comparative study, statistical 
analysis, renewable energy, environmental strategy.
Аннотация: В данной статье научно проанализированы стратегические направления устойчивого развития 
зеленой экономики в Узбекистане. В исследовании использованы системный анализ, исторический анализ, 
междисциплинарный подход и методы сравнительного исследования. Статистический анализ проведен на основе 
национальных и международных баз данных. Изучены нормативно-правовая база Узбекистана, а также опыт 
таких стран, как Южная Корея, Германия и Великобритания, проанализированы передовые практики. В статье 
разработаны теоретические выводы и практические предложения по стратегическим направлениям устойчивого 
развития зеленой экономики.

Ключевые слова: зеленая экономика, устойчивое развитие, экономическая политика, системный анализ, 
сравнительное исследование, статистический анализ, возобновляемая энергия, экологическая стратегия.

K I R I S H
O‘zbekistonda so‘nggi yillarda barqaror rivojlanish va yashil iqtisodiyotga o‘tish borasida izchil islohotlar amalga 

oshirilmoqda. Dunyo miqyosida ekologik muammolarning ortishi, iqlim o‘zgarishlari va tabiiy resurslarning kamayishi 
kabi xavf-xatarlar davlatlarni barqaror rivojlanish tamoyillariga asoslangan siyosatni joriy etishga undamoqda. Yashil 
iqtisodiyot o‘zining atrof-muhitni himoya qilishga, iqtisodiy o‘sishni ta’minlashga, shuningdek, ijtimoiy farovonlikni oshirishga 
yo‘naltirilgan tamoyillari bilan, ayniqsa O‘zbekiston kabi rivojlanayotgan mamlakatlar uchun dolzarb va zarur bo‘lmoqda.

O‘zbekiston hukumati tomonidan amalga oshirilayotgan iqtisodiy islohotlar va ekologik siyosatlar yashil iqtisodiyot 
modeliga asoslangan holda mamlakatning barqaror rivojlanishiga xizmat qilmoqda. Qishloq xo‘jaligi, energetika, transport 
va sanoat sohalarida yangi texnologiyalarni joriy etish, qayta tiklanuvchi energiya manbalaridan foydalanishni kengaytirish, 
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chiqindilarni qayta ishlash va tabiiy resurslardan samarali foydalanish kabi tashabbuslar davlatning uzoq muddatli rivojlanish 
strategiyasida muhim o‘rin tutmoqda.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
O‘zbekistonning yashil iqtisodiyotga o‘tish jarayonini o‘rganishda foydalanilgan adabiyotlar chuqur va keng qamrovli 

bo‘lib, asosiy manbalar sifatida hukumat hujjatlari, xalqaro tashkilotlarning hisobotlari va ilmiy tadqiqotlar xizmat qilgan.
“2019–2030-yillar davrida O‘zbekiston Respublikasining “yashil” iqtisodiyotga o‘tish strategiyasi” O‘zbekiston hukumati 

tomonidan yashil iqtisodiyotga o‘tish bo‘yicha belgilangan asosiy yo‘nalishlar va maqsadlarni ko‘rsatadi. Ushbu hujjat 
mamlakatda ekologik barqarorlikni ta’minlash uchun aniq indikatorlar va natija ko‘rsatkichlarini belgilagan [2].

Taraqqiyot strategiyasi (2022–2026) iqtisodiy islohotlar va yashil o‘sishni uyg‘unlashtirish uchun amalga oshiriladigan 
qadamlarni belgilaydi. Bu strategiya inson kapitaliga sarmoya kiritish va iqtisodiy liberallashtirish kabi omillarni qamrab 
olgan. Ushbu rasmiy hujjatlar milliy darajada yashil iqtisodiyotga o‘tishning strategik asosi bo‘lib xizmat qilmoqda. Ular 
O‘zbekistonning yashil iqtisodiy transformatsiyasiga qat’iy siyosiy iroda bilan yondashayotganini ko‘rsatadi [2].

Xalqaro tashkilotlar hisobotlari:
Jahon banki O‘zbekistonda yashil o‘sish va iqlim o‘zgarishi bo‘yicha siyosiy muloqotlarni va iqlim xavfi profilini taqdim 

etadi. Hisobotlarda iqtisodiyotning resurslarga qaramligi va iqlimga sezgirligi ta’kidlanadi [6].
Birlashgan Millatlar Tashkiloti Taraqqiyot Dasturi yashil iqtisodiyot va barqaror rivojlanishning global yondashuvlari 

bilan O‘zbekiston tajribasini taqqoslaydi.
Global Green Growth Institute tadqiqotlari yashil iqtisodiy o‘sish modellarini ishlab chiqish va joriy etish bo‘yicha 

tavsiyalar beradi [9].
Xalqaro tashkilotlarning tadqiqotlari O‘zbekiston uchun global tajribalarga asoslangan tavsiyalar beradi. Ular 

mamlakatda mavjud xavf-xatarlar va imkoniyatlarni aniq baholagan hamda tashqi moliyaviy va texnik yordam resurslarini 
aniqlashga yordam beradi.

Berndtsson va Tussupova, shuningdek, Tussupova va Tokhtakhodjaev tomonidan Markaziy Osiyoda suv resurslari 
va iqlim o‘zgarishiga moslashish haqida olib borilgan tadqiqotlar O‘zbekistonda yashil iqtisodiyot uchun suv resurslarini 
boshqarishning dolzarbligini ko‘rsatadi [4].

Global Environmental Facility Markaziy Osiyodagi yashil iqtisodiyot siyosati va rivojlanish yo‘llari haqida chuqur tahlil 
beradi. Ilmiy tadqiqotlar suv tanqisligi, yer degradatsiyasi va tabiiy ofatlar xavfi kabi muammolarni yashil iqtisodiyotning 
asosiy tahdid omillari sifatida ko‘rsatadi. Shu bilan birga, ular moslashuvchan siyosiy va texnologik yechimlarni ishlab 
chiqish zaruratiga urg‘u beradi [8].

Foydalanilgan adabiyotlar mamlakat ichki siyosatidan tortib, xalqaro tajriba va ilmiy tahlillargacha bo‘lgan manbalarni 
qamrab oladi. Ushbu manbalar O‘zbekistonning yashil iqtisodiyotga o‘tishining dolzarbligi va zaruriy chora-tadbirlarini har 
tomonlama yoritgan. Xalqaro tajriba va ilmiy asoslangan yondashuvlar O‘zbekiston uchun yashil iqtisodiyotni rivojlantirishda 
yo‘l xaritasi sifatida xizmat qilmoqda.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqot O‘zbekiston Respublikasining yashil iqtisodiyotga o‘tish jarayonini o‘rganishga bag‘ishlangan bo‘lib, 

ilmiy asoslangan va tizimli yondashuv asosida olib borildi. Tadqiqotning metodologiyasi quyidagi asosiy bosqich va 
usullardan iborat.

Tadqiqot obyekti sifatida O‘zbekiston Respublikasining iqtisodiy va ekologik rivojlanish jarayoni olindi, predmeti esa 
yashil iqtisodiyotga o‘tish strategiyalari, omillari va mexanizmlari hisoblanadi. Tadqiqotda quyidagi usul va yondashuvlardan 
foydalanildi:

Yashil iqtisodiyotga o‘tishning kompleks jarayoni iqtisodiy, ekologik va ijtimoiy omillar o‘zaro aloqadorligi nuqtayi 
nazaridan tizimli tahlil metodi orqali o‘rganildi.

O‘zbekiston iqtisodiy rivojlanishining tarixiy bosqichlari va yashil iqtisodiyot tamoyillarining shakllanishi tarixiy-tahliliy 
yondashuvlar asosida tahlil qilindi.

Normativ-huquqiy hujjatlar tahlil qilinib, O‘zbekiston Respublikasining yashil iqtisodiyotga oid strategiyasi, qonunlari 
va normativ hujjatlari o‘rganildi (masalan, “Yashil iqtisodiyot strategiyasi 2019–2030”, Taraqqiyot strategiyasi 2022–2026).

Jahon banki, UNDP, O‘zbekiston Respublikasi Davlat statistika qo‘mitasi ma’lumotlaridan foydalanilib, iqtisodiy va 
ekologik ko‘rsatkichlar statistik tahlil qilindi.

O‘zbekiston tajribasi boshqa davlatlar – Janubiy Koreya, Germaniya, Qozog‘iston kabi mamlakatlarning yashil iqtisodiy 
tajribalari bilan solishtirma tahlil asosida baholandi.

Yashil iqtisodiyot loyihalari va dasturlarining real natijalari (masalan, qayta tiklanuvchi energiya loyihalari, suv tejash 
texnologiyalari) empirik usullar orqali o‘rganildi.

Olingan natijalar iqtisodiy nazariyalar, yashil iqtisodiyot konsepsiyalari va global ekologik strategiyalar asosida 
asoslangan. Ular siyosiy va iqtisodiy qarorlar qabul qilish uchun amaliy tavsiyalar shaklida ishlab chiqilgan.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Yashil iqtisodiyot (Green Economy) – bu iqtisodiyotning barqaror va atrof-muhitga zarar yetkazmaydigan shaklidir. 

Yashil iqtisodiyotning asosiy maqsadi – tabiiy resurslarni samarali va tejamkor tarzda ishlatish, shuningdek, ijtimoiy va 
iqtisodiy barqarorlikni ta’minlashdir. Bu iqtisodiy modelda yangi texnologiyalar, yangilanuvchi energiya manbalari va atrof-
muhitga zarar yetkazmaydigan ishlab chiqarish usullari qo‘llaniladi.
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Ushbu iqtisodiyot modeli tabiiy resurslar va energiya manbalarining samarali ishlatilishini ta’minlab, iqlim o‘zgarishi 
va boshqa ekologik muammolarga qarshi kurashishda muhim ahamiyat kasb etadi. Yashil iqtisodiyotga o‘tish nafaqat 
davlatlar, balki korxonalar va jamoatchilik uchun ham yangi ish o‘rinlarini yaratish, barqaror biznes modellarini rivojlantirish 
va innovatsion texnologiyalarni ishlab chiqish imkoniyatlarini yaratadi.

So‘nggi bir necha o‘n yillik davomida O‘zbekistonning iqtisodiy o‘sishi, asosan, resurslarni qazib olish va tog‘-kon 
sanoati hisobiga ta’minlandi. Mamlakat iqtisodiyoti hozirda dunyoda issiqxona gazlari (Greenhouse Gases) chiqindilari 
bo‘yicha beshinchi eng intensiv iqtisodiyot hisoblanadi. Yevropa va Markaziy Osiyoda esa zaharli gazlar chiqarilishi bo‘yicha 
yetakchi mamlakatlar qatoriga kiradi. Ushbu chiqindilarning asosiy manbasi qazib olish sohasi, yoqilg‘i energiyasi va og‘ir 
sanoat tarmoqlariga to‘g‘ri keladi. Ammo aynan shu sohalar bo‘yicha energiya samaradorligi darajasi pastligi alohida 
ta’kidlanishi lozim.

Dunyo tajribasidan kelib chiqib qaralganda, asosan rivojlangan mamlakatlarda energiya samaradorligi ko‘rsatkichlari 
ancha yuqori ekani kuzatilmoqda (1-jadval):

1-jadval. Yashil iqtisodiyotga o‘tish darajasi va yondashuvlar tahlili.

Mamlakat

Qayta 
tiklanuvchi 
energiya 

ulushi (%)

Strategik 
yondashuv

Energiya 
samaradorligi 

(yillik%)

Asosiy hujjatlar / 
dasturlar Maqsadi

Yaponiya 25.7% (2023)
Innovatsion 

texnologiyalar, 
karbon neytral

2.0% Green Growth 
Strategy (2050)

2050-yilgacha 
karbon neytrallik

Germaniya 55% (2023)
Energiya islohoti 

va ekologik 
qonunchilik

1.8% Energiewende, 
Klimaschutzgesetz

2045-yilgacha 
karbon neytrallik

Janubiy Koreya 8.3% (2023)

Yashil 
texnologiyalar 

va raqamli 
transformatsiya

1.2%
Green New Deal 
(2020), 2050 Net 

Zero Plan

2050-yilgacha 
karbon neytrallik

Buyuk Britaniya 47.5% (2023)
Qonuniy 

majburiyatlar, 
yashil moliya

2.4%
Green Finance 

Strategy, Net Zero by 
2050

2050-yilgacha 
karbon neytrallik

O‘zbekiston 25–30% (2024) Bosqichma-
bosqich islohotlar 0.5% Yashil iqtisodiyot 

strategiyasi – 2030

2030-yilgacha 
40% yashil 

energiya ulushi
Manba: BMT ning Atrof-muhit dasturi:(Yashil iqtisodiyot va Barqaror Rivojlanish) va Jahon banki statistikalari asosida muallif 
tomonidan tuzildi.

Markaziy Osiyoning qolgan qismi singari, O‘zbekiston ham iqlim o‘zgarishiga juda moyildir. O‘zgaruvchan iqlim uning 
tabiiy kapitali, qishloq xo‘jaligi, yer va suv unumdorligiga tahdid soladi va tabiiy ofat xavfini kuchaytiradi. Mamlakat iqlim 
zaifligi bo‘yicha 191 mamlakat orasida 96-o‘rinni egallaydi [6]. Zilzila va toshqinlarga moyillik o‘rtacha 1,4 million kishiga 
ta’sir qiladi va har yili deyarli 3 milliard dollar zarar yetkazadi. Mintaqaviy tadqiqot hisob-kitoblariga ko‘ra, Markaziy Osiyo 
mintaqasidagi rivojlanish muammolarining 70 foizga yaqini chuchuk suv tanqisligi bilan bog‘liq [4].

Jahon resurslari instituti ma’lumotlariga ko‘ra, O‘zbekiston suv tanqisligiga eng ko‘p duchor bo‘lgan 25 mamlakat 
qatoriga kiradi. O‘zgaruvchan iqlim esa bu muammoni yanada kuchaytirishi ehtimol qilinmoqda. Jiddiy suv tanqisligi va 
yerlarning degradatsiyasi qishloq xo‘jaligi mahsuldorligi hamda oziq-ovqat xavfsizligiga jiddiy tahdid solmoqda [10].

Bugungi kunda O‘zbekiston o‘zining mavjud rivojlanish modelidan o‘zib chiqib, iqlim va ekologik jihatdan ehtiyotkor 
bo‘lgan jahon bozorida iqtisodiy raqobatbardoshligini mustahkamlash uchun noyob imkoniyatlarga ega. Tarkibiy 
islohotlarning jadallashuvi asosida mamlakat o‘z iqtisodiyoti, aholisi va umuman yer sayyorasi uchun tabiiy resurslardan 
moslashuvchan, inklyuziv, barqaror va samarali foydalanishga asoslangan kam uglerodli va iqlimga chidamli yashil o‘sish 
modelini tanlamoqda hamda yangi tarmoqlarda yangi ish o‘rinlarini yaratmoqda.

2022–2026-yillarga mo‘ljallangan Taraqqiyot strategiyasida O‘zbekiston hukumati mamlakatni 2030-yilga qadar 
daromad darajasi o‘rtadan yuqori bo‘lgan, sanoatlashgan davlatga aylantirish bo‘yicha o‘z qarashlarini bayon qilgan. 
Strategiyaga ko‘ra, iqtisodiy liberallashtirish (jumladan, qishloq xo‘jaligida), monopoliyalarni bartaraf etish, raqobatni 
kuchaytirish, xususiylashtirish, narxlarni barqarorlashtirish, markazsizlashtirish va yerga egalik huquqi bo‘yicha islohotlar 
amalga oshiriladi. Inson kapitaliga investitsiyalar mamlakatning asosan yosh aholisini samarali ish bilan ta’minlashga, 
iqtisodiy tashabbus va innovatsiyalarni rag‘batlantirishga hamda raqamli ko‘nikmalarni mustahkamlashga qaratiladi [3].

2021-yilning avgustidan 2022-yilning yanvarigacha Toshkent shahrida Jahon banki va Markaziy Osiyo mintaqaviy 
ekologik markazi tomonidan O‘zbekiston hukumati bilan hamkorlikda yuzma-yuz uchrashuvlar va video formatdagi siyosiy 
muloqotlar tashkil etildi. Muloqotlarda iqlim bo‘yicha majburiyatlarning bajarilishi va mamlakatning “yashil” iqtisodiyotga 
o‘tish jarayoni muhokama qilindi. Ushbu muloqotlar O‘zbekiston va Markaziy Osiyoda tarmoqlararo hamkorlikni yangi 
bosqichga olib chiqdi.
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O‘zbekiston Respublikasi Iqtisodiy taraqqiyot va kambag‘allikni qisqartirish vazirligi, Birlashgan Millatlar Tashkilotining 
Taraqqiyot Dasturi va Jahon banki bilan hamkorlikda “yashil” iqtisodiyotga o‘tish bo‘yicha 6 ta ustuvor yo‘nalish va o‘zaro 
bog‘liq 3 ta muhim blokni belgilagan.

O‘zbekiston hukumati tomonidan ishlab chiqilgan “2019–2030-yillarda Yashil iqtisodiyotga o‘tish strategiyasi”da 
mamlakat ekologik barqarorlikka erishishni asosiy maqsad sifatida belgilagan. Strategiyada keltirilgan asosiy maqsad va 
ko‘rsatkichlar quyidagilardan iborat [1]:

2030-yilga kelib yalpi ichki mahsulot (YaIM) birligiga nisbatan issiqxona gazlari chiqindilarini 2010-yilgi bazaviy 
ko‘rsatkichga nisbatan 35 foizga kamaytirish;

Energiya samaradorligini 20 foizga oshirish uchun sanoat infratuzilmasini modernizatsiya qilish va xavfsiz sanoat 
texnologiyalarini joriy etish;

Suvdan foydalanish samaradorligini oshirish, qishloq xo‘jaligida tomchilatib sug‘oriladigan yer maydonlarini 1 million 
gektargacha kengaytirish va oziq-ovqat ekinlari hosildorligini 20–40 foizga oshirish;

Yer degradatsiyasini nolga tushirish (neytrallikka erishish);
Yashil iqtisodiyot sohasida kadrlar tayyorlash, salohiyatni oshirish, ta’limga investitsiya kiritish va xalqaro tashkilotlar 

bilan ilmiy hamkorlik qilish;
Binolarning energiya samaradorligini sertifikatlash tizimini joriy etish;
Ishlab chiqariladigan elektr energiyasining umumiy hajmida tiklanuvchi energiya manbalari ulushini 25 foizdan yuqoriga 

ko‘tarish, shu jumladan quyosh va shamol stansiyalari ulushini 25 foizga yoki 8 GVtga yetkazish;
100 foiz aholi va sanoat tarmoqlarini zamonaviy, arzon va ishonchli elektr ta’minoti bilan qamrab olish;
Davlat investitsiyalari va xaridlariga xalqaro va milliy “yashil” mezonlarni tatbiq etish;
Orol dengizi ekologik halokatining oqibatlarini yumshatish.
O‘zbekistonda yashil iqtisodiyotning rivojlanishi barqaror taraqqiyotning ajralmas qismiga aylanmoqda. Yashil 

iqtisodiyotning asosiy maqsadi atrof-muhitni muhofaza qilish, tabiiy resurslardan samarali foydalanish va iqtisodiy o‘sishni 
ekologik barqarorlik bilan uyg‘unlashtirishdir. Bu yo‘nalish nafaqat ekologik manfaatlar, balki iqtisodiy, ijtimoiy va texnologik 
imkoniyatlarni kengaytirish uchun ham muhim ahamiyatga ega.

Maqolada yashil iqtisodiyotni rivojlantirishga qaratilgan strategik chora-tadbirlar va yo‘nalishlar, jumladan, energiya 
samaradorligini oshirish, qayta tiklanadigan energiya manbalarini rivojlantirish, barqaror qishloq xo‘jaligini qo‘llab-
quvvatlash va atrof-muhitni muhofaza qilishga doir tadbirlar yoritilgan. Shuningdek, davlat va xususiy sektor o‘rtasidagi 
hamkorlikni kuchaytirish, yashil texnologiyalarni rivojlantirish va aholining ekologik madaniyatini oshirish masalalari ham 
ustuvor yo‘nalish sifatida taqdim etilgan.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Yuqoridagilardan ko‘rinib turibdiki, O‘zbekistonda yashil iqtisodiyotga o‘tish jarayonining strategik yo‘nalishlari chuqur 

o‘rganilmoqda. Yashil iqtisodiyot nafaqat ekologik barqarorlikni ta’minlashga, balki iqtisodiy o‘sish va ijtimoiy farovonlikka 
ham katta hissa qo‘shishi kutilmoqda. O‘zbekistonda yashil iqtisodiyotga o‘tishning asosiy tarkibiy elementlari sifatida 
ekologik xavflarni kamaytirish, yangi texnologiyalarni joriy etish, qayta tiklanadigan energiya manbalarini rivojlantirish 
hamda ijtimoiy va iqtisodiy barqarorlikni ta’minlash ko‘zda tutilgan.

O‘zbekistonda barqaror rivojlanish, ekologik xavflarni kamaytirish, iqlim o‘zgarishiga moslashish va tabiiy resurslardan 
samarali foydalanish davlatning uzoq muddatli rivojlanish strategiyasining ajralmas qismiga aylangan. Bu strategiya 
energiya samaradorligini oshirish, qayta tiklanuvchi energiya manbalarini kengaytirish va atrof-muhitni muhofaza qilishga 
yo‘naltirilgan kompleks chora-tadbirlarni o‘z ichiga oladi.

Ko‘zda tutilgan maqsadlarga erishish uchun davlat va xususiy sektor o‘rtasidagi hamkorlik, yashil texnologiyalarni 
rivojlantirish va aholining ekologik madaniyatini oshirish masalalariga alohida e’tibor qaratilmoqda. Uzoq muddatli 
istiqbolda ushbu strategiyalar nafaqat ekologik barqarorlikni, balki O‘zbekistonning iqtisodiy va ijtimoiy barqarorligini ham 
mustahkamlashga xizmat qiladi.

Xulosa qilib aytganda, O‘zbekistonda yashil iqtisodiyotga o‘tish nafaqat atrof-muhitni himoya qilish, balki kengroq 
ma’noda iqtisodiy o‘sish va ijtimoiy taraqqiyot uchun ham strategik ahamiyatga ega. Davlat va xususiy sektor o‘rtasidagi 
hamkorlikni kuchaytirish, innovatsion texnologiyalarni keng joriy etish va ekologik ongni yuksaltirish orqali uzoq muddatli 
barqaror taraqqiyotga erishish mumkin.
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